
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О признании утратившими силу некоторых актов

ликвидированных (упраздненных, преобразованных)

органов исполнительной власти

Республики Дагестан

В соответствии со статьей 64 Закона Республики Дагестан от

16 апреля 1997 г. № 8 «О нормативных правовых актах Республики

Дагестан» постановляю:

1. Признать утратившими силу акты ликвидированных

(упраздненных, преобразованных) органов исполнительной власти

Республики Дагестан по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махач

9 декабря 2
№233

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

Глава

ублики Дагестан С. Меликов



от

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан
9 декабря 2022 г. № 233

ПЕРЕЧЕНЬ

актов ликвидированных (упраздненных, преобразованных)

органов исполнительной власти Республики Дагестан,

утративших силу

1. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 17 марта 2010 г. № 7-К «О Порядке уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях

склонения государственного гражданского служащего Министерства

промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан к совершению

коррупционных правонарушений» (Вестник Министерства юстиции

Республики Дагестан, 2010,№ 4, ст. 2).
2. Приказ Агентства инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан от 19 августа 2010 г. № 41-ОД «Об утверждении

Перечня должностей государственной гражданской службы Республики

Дагестан в Агентстве инвестиций и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при

замещении которых государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» (Вестник Министерства юстиции Республики

Дагестан, 2010,№ 8, ст. 6).
3. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан от 5 апреля

2011 г. № 16-ЛС «Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Комитета по транспорту Республики Дагестан, при

назначении на которые граждане и при замещении которых

государственные гражданские служащие Комитета по транспорту

Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Вестник
Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 13, ст. 9).

4. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 2 июня 2011 г. № 30 «Об
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых

государственные гражданские служапще Комитета по развитию малого и

среднего предпринимательства Республики Дагестан обязаны представлять



сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011 г., № 19,
ст. 9).

5. Приказ Министерства промышленности, энергетики и связи

Республики Дагестан от 29 июля 2011 г. № 56-К «О Перечне должностей

государственной гражданской службы Республики Дагестан в

Министерстве промышленности, энергетики и связи Республики Дагестан,

при назначении на которые граждане и при замещении которых

государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей» (Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011, № 25,
ст. 21).

6. Приказ Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан от 6 сентября 2011 г. № 51 «Об

утверждении Порядка оформления уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного

гражданского служащего Комитета по развитию малого и среднего

предпринимательства Республики Дагестан к совершению коррупционных

правонарушений и организации проверки поступившего уведомления»

(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2011,№ 28, ст. 11).
7. Приказ Комитета по транспорту Республики Дагестан от 31 января

2012 г. № 12-ОД «О Порядке уведомления представителя нанимателя

государственными гражданскими служащими Комитета по транспорту

Республики Дагестан о фактах обращения в целях склонения

государственногогражданскогослужащегок совершениюкоррупционных

правонарушений,регистрациитаких уведомленийи организациипроверки

содержапщхся в них сведений» (Вестник Министерства юстиции

РеспубликиДагестан,2012, № 3, ст. 11).
8. Приказ Министерства промышленности, транспорта и энергетики

Республики Дагестан от 19 мая 2014 г. № 37-ОД «О Порядке уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях

склонения государственного гражданского служащего Республики
Дагестан в Министерстве промышленности, транспорта и энергетик

Республики Дагестан к совершению коррупционных правонарушений»
(Вестник Министерства юстиции Республики Дагестан, 2014, № 15, ст. 3).

9. Приказ Министерства промьшшенности и торговли Республики
Дагестан от 3 июня 2016 г. № 56-ОД «Об угверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан
Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан, при
назначении на которые граждане и при замещении которых



государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 2 августа,

№05025001737).

10. Приказ Министерства промышленности и энергетики Республики

Дагестан от 3 сентября 2018 г. № 94-ОД «О Комиссии по противодействию

коррупции при Министерстве промышленности и энергетики Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 2 октября, № 05025003128).
11.Приказ Министерства промышленности и энергетики Республики

Дагестан от 22 октября 2018 г. № 137-ОД «О Порядке уведомления

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях

склонения государственного гражданского служащего Республики

Дагестан в Министерстве промышленности и энергетики Республики

Дагестан к совершению коррупционных правонарушений» (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2018, 8 ноября, № 05025003244).

12. Приказ Министерства промышленности и энергетики Республики
Дагестан от 24 декабря 2018 г. № 208-ОД «Об утверждении Положения о

порядке сообщения государственными гражданскими служапщми

Республики Дагестан, замещающими должности государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве
промышленности и энергетики Республики Дагестан (за исключением

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан,
назначение на которые и освобождение от которых осуществляется

Правительством Республики Дагестан), о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 25 января, № 05025003704).


